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.INNLEDN1:NCT

Etter henvendelse fra Utbyggjngsavdelingen i Troms har NGU's Nord-

Norge prosjekt utfort en detaljkartlegging av løsmasseforekomstene ved

Ho1men og Trollaak i Lyngen kommune.

Hensikten med yrdersøkelsene var å få vurdert om løsmassene egner

seg tl varijge - og høyverdige betongformål

Petter Trolivic i T yr. gen kommure x;ar interessert i å etablere en

mindre betonavarefabrikk i området.

I forbindelse med bearbeidingen av materialet har NGU hatt kontakt med

Statens Teknoloaiske Institutt i Narvik som også har fått prøver til under-

søkelse,

UTFQRELSE

Denne rapporten bygeer på gjennomgåelse av tidliaere tilgjengelig

materiale fra området, feltundersokelser og laboratoriearbeid.

2.1 Tidligere u.ndersøkelser.

Rolf W. Feyling Hansen utarbeidet i 1959 et kvartærgeologisk kart over

Nordreisa i målestokk 1250 000 hnor hele Lyngen kommune er med (1).

Stipendiat Geoffrey D. Corner ved Tromsø Universitet har arbeidet med

sitthovedfagsarbeide i hele området ved Lyngen - Storfjorden. Han har

også beskrevet avsetningene ved Holmen i Kåfjorddalen (2).

Berggrunnsgeologien i Kafjorddalen på kartblad Manndalen i målestokk

1:50 000 er kartlagt av I. M. Quenardel ved Paris Universitet. Stats-

geolog Klaas Bouke Zwaan, NGU, ho1der på å sammenstille berggrunns-

geolog en på kartblad Nordreisea i målestokk 1:250 000 som dekker hele

Lrncn kommune (3).



Petter Troll 'ik, Birtavarre har i 1°76 fatt undersøkt materialet fra der.

aktuelle lokalheten ved Holmen for betongformal. Undersøkelsen er ut-

ført ved Lassaja,, i kraftverk og resultatene viser at materialet er godt

egnet til vanligc. betongformal.

2. 2 Fej.tar beid.

Feltarbedt Ote utført i Jul». 1977 under ledelse av statsgeolog Peer-

Richard Neeh, YGU og med preparant B. Iversen og ingeniør K. 4-olden,

begge fra NGU. som medarbeldere.

Selve kartic ggiugen i felten er utfort ved hjelp av flyfoto i målestokk

ca. 1:6000.

2. 2. 1 Prøvetaldnc

Ved kattjegging og xurdering av en løsmasseforekomst er det nødvendig

prø,:eta området. Prøvene ble tatt i friske, åpne snitt og i spadegravde

sjakter. En forsoker i proueta slik at provene er mest mulig represen-

tative for lokalttetens løsmasser.

Vekten av det prøvetatte materialet vanerer fra 0.5 - 2 kg ved kornfor-

delingsanalyser på materialet opptil 19 mm, 5- 15 kg ved sprøhet- og

flisighetsaralyser (mekanisk kvalitetstest av materialet) og 30- 80 kg

for betongprover.

2. 3 Laboratoriearbeid.

Kornfordelingsanalyser er utført ved sikte- og slemmemetoden i henhold

til Vegdirektoratets Analvseforskrifter og Norsk Standard 427A Del 2 for

bestemme fordelingen av kornstorrelsene i løsmassene. Den prosent-




vise fordelingen fremstilles grafisk i kornfordelingsdiagram, se bilagene.
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Sprøhets- og flisighetsanalyser er utført ved fallprøver, og disse gir et

mål for materfalets kornform og motstandsdyktighet mot mekanisk på-

virkning. Metoden er definert på bilag 1.

Petrografiske/mineralogiske analyser er foretatt i enkelte fraksjoner

for å bestemme materialets bergarts- og mineralsammensetning.

tindersøkelsene er gjort Yed hjelp av visuell observasjon og stereo-

mikroskop.

Kornenes runding, form og forvitringsgrad er også vurdert for enkelte

prøver. Ved rundingsanalysen er det valgt en inndeling på 4 grupper

etter følgende kr1terier:

Kantet Steinen er uregelmessig mer enn halvparten av kanter

og hjørner er skarpe.

Kantrundet : Over halvparten av kanter og hjørner er slitt, men

kantene er ennå tydelige.

Rundet : Kantene sees bare delvis, og overflaten er glatt, men

ikke helt uten uregelmessfgheter.

Godt rundet : Steinen er konveks. Omrisset er tydelig rundt eller

ovalt i minst ett plan. Overflaten er glatt.

Humus- og slambestemmelser er utført i henhold til Norsk Standard

427A, Del 2. Humusinnholdet er bestemt ved natronlutmetoden som

består i at en viss mengde av prøvematerialet mindre enn 4 mm rystes

i en natronlutoppløsning og bunnfelles. Eventuell farging av væske-

søylen i målesylinderen vurderes ut fra en standard fargeskala fra

0 -2. Slaminnholdet bestemmes også i forbindelse med humusprøv-

ningen ved at slamsjiktet på toppen av det bunnfelte materiale måles og

angis i volumprosent av det underliggende grovere materiale.

Prøvestøping i betong er utført ved Forskningsinstituttet for Cement og

Betong ved NTH (FCB) i henhold til Norsk Standard 427A, Del 2.

Prosedyren for prøvestøpfngen er beskrevet i FCB's prøvingsrapport,
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bilag 11. Det er utstøpt 6 stk. 10 cm terninger av hver prøve hvorfra

tilslagsmaterialet mindre enn 8 mm er benyttet. Imidlertid er det ved

betongproduksjon også aktuelt å bruke materiale større enn 8 mm. For

å få like forhold i alle prøvene for fraksjonen 8 - 25.4 mm, har FCB

blandet inn singel fra en og samme forekomst i Trøndelag (Gaula) i

samtlige prøver. Innholdet av denne singelen er justert slik at samt-

lige prøver til slutt har 56% korn større enn 4 mm. Enkelte utvalgte

prøver er også testet med tilslagets egen singel.

Resultatet av prøvestøpningene er presentert i bilag 9 og 10 og angir

blandingens trykkfasthet etter 1, 7 og 28 døgn, støpelighet, vann-

cementforhold (v/c) og synkmål (slump). Cementinnholdet er forsøkt

holdt konstant på ca. 340 kg cement pr. m3 betong.

2. 4 Seismiske undersøkelse r.

Seismiske målinger kan benyttes til å besvare viktige spørsmål ved-

rørende grunnforholdene. Metoden bygger på at lydbølgene eller rystel-

sene fra en sprengning (eller et kraftig slag) forplanter seg med ulike

hastigheter i forskjellige typer jord- og bergarter. Ved å plassere

registreringsinstrumenter (geofoner) i bestemte avstander fra skudd-

punktet på en profillinje, kan lydbølgenes forplantningshastighet i de

enkelte lag bestemmes. Rystelsene registreres på en film, seismo-

gram, som fremkalles i feltet.

Resultatene fra de seismiske undersøkelsene gir informasjoner om

tykkelsen av lag med forskjellige hastigheter og den totale dybde til

fjell. Disse informasjoner gjør det mulig å volurnberegne løsmassene

eller løsmasselag.

Forutsetningen for å kunne beregne korrekte hastigheter og tykkelser i

de forskjellige dyp er at hastighetene er konstante eller øker med dypet.

Hvis et lag med lav hastighet ligger under et med høyere hastighet,

gjelder ikke de formlene som brukes til beregningene og en får problemer



med tolkningen. Imidlertid øker hastigheten vanligvis mot dypet, og

det er derfor relativt sjeldent at en får store feil på grunn av slik lag-

deling.

Generelle trekk ved seismiske hastigheter i løsmasser er at hastigheten

øker med økende vanninnhold og pakningsgrad. En brå økning av hastig-

hetene i jordlagene fra lave hastigheter til hastighet på 1400 rn/s og mer,

kan avspeile grunnvannstanden. Løsmasser som ligger under grunn-

vannsnivå, er vanskelig å tolke på grunn av at ulike løsmassetyper i

vannmettet tilstand kan ha hastigheter som ligger innen de samme om

råder, f.eks. sand, silt, grus og leire.

Følgende oversikt viser variasjonsområdet for hastigheter som en til

vanlig har i endel løsmassetyper:

Organisk materiale 150 -500 m/s

Sand og grus, over grunnvannsnivå 200 -800 "

Sand og grus, under 1400 - 1600 "

Morene, over 700 - 1500 "

Morene, under 1500 - 1900 "

Hardpakket bunnmorene 1900 - 2800 "

Leire 1100 - 1800




I tillegg til disse generelle hastigheter har en alle overganger fra den

ene løsmassetype til den andre ved varierende vanninnhold, porøsitet,

kornstørrelse og bergartssammensetning.

2. 5 Anvendelse av løsmasser og bergarter til

etekniske formål

Bergarter fra fast fjell og løsmasser anvendes til forskjellige bygge-

tekniske formål. De benyttes som regel uten tilsetting av andre mate,

rialer f.eks. i vegfyllinger og jorddammer eller i bearbeidet form

f.eks. bygningsstein og murstein. Til slutt har en de materialer som

brukes som fyllstoffer og tilslag sammen med bindemiddel i det vesent-

ligste olje og cement.



I ve1bygging utgjør losmassene eller knust tilslag ca. 95 - 100 %,

betong utgjør løsmassene ca. 70 - 80% av delmaterialene.

Forbruket av sand og grus 11Norge til velbygging og betong er beregnet

til ca. 27 m111. nt.? 1 1978 med en årlig forbruksøkning på 10%.

Oversikt over kval-te skray til vegmatertale og betongtilslag.

En kvalitetsvurdering av sand- og grusmateriale er her gjort med tanke

på bruk til veg- og betongformål. For disse formål er følgende para-

metere av interesse:

kornstorrelse og kornstørreisesfordeling

bergartsfordeling

kornform:rundingsgrad

mekaniske/fysiske egenskaper

forurensninger

Vegmateriale

Det stilles bestemte krav til styrken på det steinmateriale som skal

anvendes i veibyggingen. Kravene er avhengig av hitor og hvordan

materialet skal anvendes i veioverbygningen og trafikkbelastningen på

veiene. Den harde ste slagpåkjenningen og slitasjen foregår i veidekket,

og tiltar med økende trafikkbelastning dvs. årsdøgntrafikk. Dette stiller

de største krav til den mekaniske styrken til det materiale som skal an-

vendes. Den steln som benyttes i veidekker, bør derfor ha et lavest

mulig sprøhetstall, en kubisk kornform (lavt ilisighetstall) og en lav

abrasjonsverdi dvs, dets motstandsevne mot nedsliting. I tillegg bør

steinen være lys ay farge og ha en ru overflate som gir dekket en best

mulig bremseeibekt. I bærelaget er påkjenningene mindre, og kravene

til mekantsk styrke reduseres. Imidlertid kan påkjenningen med tiden

føre til at nedknusninger av bløte bergarter som fy1litter, glimmer-

skifer o. 1. kan finne sted og gjøre massene ustabile og telefar1ige.
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Ut fra kornform og mekarisk styrke klassffiseres veg-grus i kvalitets-

klasse i henhold tfl faliprøyen fra klasse 2 (høyeste kvalitet) til klasse

5 (laveste kvalftet). Bilag 2 gir er oppstilling over forholdet mel1om

vegdekketyper, traffkkbelastning og krav til kvalitetsklasser.

Analyseforskriftene inneholder spesiffkasoner for korngradering til

forskjellige vegdekketyper (4). Bilag 2 viser også noen grensekurver

for dekker og bærelag.

Vegteknisk skilles det klart mellorn dekker, bærelag og forsterknings-

lag. Det er tre helt iorskiellige lag i vegens oppbygning med helt for-

skjellige krav til materfale.

Asfaltgrus5etong (agb) brukes som .slitelag og bindelag på veger av

høyere klasse. Det mest vanfige er agb 16, det vil si med maksimal

kornstørrelse 16 mm.

I dekker brukes oljegrus og asfaltløsningsgrus på veger med lavere års-

døgntrafikk. Asfaltiøsningsgrus har de siste år overtatt en stadig større

del av de faste dekkene. Grusdekker består av mekanisk stabilisert

grus med passende mengder korn heit ned til leirstørrelsen.

Bærelag av velgraderte rnaterfaler ligger under vegdekket i overbygningen.

Den alt overviende del av sand- og grusmateriale til vegformål benyttes

til bærelag. Kornfordelingskurven skal ligge innenfor og mest mulig

paral1elt med grensekurvene, og må ikke krysse mer enn to av de stip-

lede linjene.

Forsterkningslag ligger under bærelaget i overbygningen og øker veg-

overbygningens styrke. Krav til kornfordelingskurve har man ikke, men

forholdet mellom 60 ;(10 og 10% gjennomgangen ska1 være større enn 10,

se bilag 2.

Kriterier for om et materiale er te1efarlig klassifiseres på grunnlag av

kornfordelingskurvene. Løsmassene deles i fire klasser fra T I, ikke

telefarlig til T 4, meget telefarlig. I vegnormalen er det angitt grense-



verdier for 11,,or stort innhold ay materale mindre enn 0.02 mm som

tillates innenfor de enkelte klasser. Er det mindre enn 3 c(10materiale

mindre enn 0.02 mm er benevnelsen ikke telefarlig (5).

Be tongtilslag 


Norske standardsp,:sfikasorer for ne:ongtiislag er mindre spesifikke

enn hva tilfellet er for veomateriale. Kravene varierer avhengig ay

hvilke ulike prodnkter en tar sikte pa å lage. Mens en innenfor veg-

sektoren har satt opp krav til de enkelte tlislagene som inngår, er det

kvaliteten til det endelige produkt (f. eks. betongfastheten) som er av-

gjørende for vurdering av betorigt Islag (6).

Korngraderingen har innyirknIng på fastheten og stopeligheten tiI en

betongblanding. Eor hoyt og for layt finstoffinnhold og for stor ens-

gradering medforer bant annet 2.(( er ikke oppnår like store fastheter

av betongen ved normale cementmeLgder. Kornfordelingskurven bør ha

et mest mulig rettlinjet forlop uten konvekse former "sandpukkel".

F1isig materiale krever mer vann for å oppna god formbarhet. For høyt

vanninnhold v.il igjen redesere fastheten.

Den grovere del ay tilslaget må ha en viss minimumsstyrke, avhengig

av den betongkvalitet en oppna. Bruddflaten i betong med grovt til-

slag vil folge steinen dersom denne er mekanisk svak og svekke betongens

styrke. Særlig merkes dette i hoyere fasthetsklasser. Derfor bor det

grove tilslagets mekaniske styrke tilpasses betongens planlagte kvalitet.

Det grove tilslagets styrke testes pa fraksjonen 11 - 16 mm i fallapparatet

og ved petrografiske undersokelser. Inneholder materialet betydelig

mengder mekanisk s‘(ake bergartskorn (svake, løse og forvitrede berg-

artskorn) vil dette kunne redusere betongfastheten vesentlig.

ForurensMnger kan redusere betongens fasthet. Et overflatebelegg av

leire på tils1aget gir sterkt redusert heft mellom cementlimet og steinen.
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Mindre enn en promille lelrmaterlale er nok til å dekke stelnmaterialets

overflate med skadelig lelrhud. Slike leirbelegg opptrer helst der sand

og grusavsetninger ligger lavere enn sllt og leiravsetninger. Silt binder

seg ikke p samme vis tli kornene og faller ofte av under behandling av

materialet. Dette kan ofte frrgå som en del av fillermengden dvs.

materialet mindre enn 0.07.5 mm.

Betydelig innhold av enkelte humustyper (dekomponert organisk materiale)

i et tilslagsmaterlale kan ha skadellg lnnvirknlng på kvalfteten av den

ferdige betongen. Humusinnholdet er oftest tliført en sand- og grusfore-

komst med sigevann, og er vanlLgyls konsentrert til topplagene i avset-

ningen. Humusprøven som utføres pal iaboratoriet sier bare at det finnes

jordstoffer i materialet, men om disse er skadelige eller ikke sier prøven

intet om. En kraftig humusreaksjon er derfor en indikasjon på at det er

en forurensning tilstede, men lkke noe bevis på at den er skadelig.

Ved prøvestøping av tilslagsmaterlalet måles lastheten etter 1 døgn for

at en skal få opplysning om ærentuelle skadelige humussyrer som her vil

medføre markert redusert trykklasthet.

Kismineraler i tlislagsmaterialet kan uære skadelige. Spestelt enkelte

magnetkis- og svovelklstyper kan føre tll at både svovelkis og magnetkis

brytes ned med den følge at betongen utvlder seg og danner sprekker etter

støping. Problemet med kis er størst når en anvender nedknust materiale

i betongen. Kismineraler.e er som regel forvitret bort i naturgrus og sand.

Betongskader kan opPtre som følge av alkalf-aggregatreaksjoner. Skadene

kan lett forveksles med frost-- og svinnskader og er mer utbredt i Norge

enn vi vanligvis tror. En forutsetnlng for slike reaksjoner er at tilslaget

inneholder reaktive bestanddeler. Sllke kan være flint, kalsedon, tridymit,

kristobalitt enkelte sure vulkanske bergarter og metamorfe skifre som

fyllitt. Reaksjonene kan unngås dersom det benyttes alkallfattig cement i

slike tilslag.



Innenfor rammen aå- dsse genereile kravene stilles det for hvert enkelt

betoneprodukt spesielft kra‘ til tibslaget. Etter en forundersøkelse kan

en i grove trekk fa en vurderæg av materialet, men en direkte prove-

støping av betongterrineer er nødvendle for en nærmere kvalitetsvurdering.

Normalt tar en sikte på a bcdyse materialets egnethet til vanlige betong-

formal C25- trykkfasthet 25 MPa eller ca. 250 Kpåcm2. Det er ofte

nødvendtg å få vurdert om materialet egner seg til høyverdige betong-

formål. Spennbetonekå alftetene ligger i fasthetsklasse C 55- 065.

I tillegg til prøåestoping ma en også a med rurderingen at foredlings-

metoder kan forbedre en for ekomsts kvabret fra :,kke anvendbar td anvend-

bar. Kvaltetsforrnåendb egenskaper som hmus, for hoyt fillerinnhold,

leire, belega på stempartikæne, ei:mmerinnhold eller sandpukler kan ofte

forbedres betydeKg ved en eckel ,.askeprosess. De foredlingstekniske

mulighetene bor derfor åære alciart før en gir den endelige vurderi.ng av

materialets anvendbarhet.

3. GEOLOGISK OVERSIKT

Berggrunnen og losmassene har stor betydning for bosetting og nærings-

grunnlaget i Troms. Bergartenes og løsmassenes forde1ing har vært

bestemmende for lokaliseringen a blant annet jordbruket. Disse faktorer

har blitt bestemt av løsmassenes dannelseshistorie og av berggrunnen som

har vært opphavsmateriale for losmassene.

3.1 Berggrunner.

Plansje 1554/8D - 01 -vfser en grov inndeling av bergartene i området.

Berggrunnen innenfor Lyngen kommuc.e består av eokambdske sediment-

bergarter som er ca. 600 mdliorer år gamle og yngre bergarter fra den

kaledonske fjelikjededannelse for c a. 400 500 millioner år siden. De



kaledonske bergattene er danetat -ed aysetning av løsmasser i hav-

bassenger. Disse bergattskomplekser er skjøvet og foldet under den

kaledonske fjeilkjededannelse og senere nederodert til det fjellandskap

vi har i dag.

Berggr'Inrien tnnenfo Lvnåen kobr--i0ne består vesentlig av glimmer-

skifer, metaarkoset k-.arteLtt, arnitibolitt og gneis - granitt. Mot 50

ligger enkelte gabbroide intrustver. Sedimentbergartene er skjovet inn

fra nordvest.

Lenger sydøst ved grensen mot Sverige og F:nland ligger en smal sone

med ubetydelig omvandlede skifre og sandstener av Dividalsgruppen, og

enda lenger sydøst (t Norge og Finland) ligger grunnfjellsbergartene i

da2bn.

3.2 Løsmassenes inndet .

Ved kartleggingen har en klasst_:_sert løsmassene etter deres dannelse.

Kartleggingen av losmassene er basert på. en visuell bedømmelse av

jordartene. Det er løsmassene på overflaten som kartlegges vanligvis

ved mektigheter større enn 0.5 m.

Det er tatt prover i de områder der det blant annet var ønskelig å få et

bedre bakgrunnsmater .ale for kartleug'..ngen.

Jordartenes kornstorrelser følger en modi_tisert gentworth-skala:

Blokk større enn 25. 6 cm

Stein 25.6 cm 6. 4 cm

Grb s 5.4 cm - 0.2 cm

Sand 2 mm - 0.063 mm

Silt 0.065 mm - 0.002 mm


Leir mindre enn 0.002 mm



Den dominerende jordartsfraksjonen angis i substantivform. Dersom

ytterligere fraksjoner inngår en sL.k mengde at de er av vesentlig

betydning for jordartens karakter, er &_sse angitt som adjektiver.

Følgende jordarter er de mest vanlig- i området:

Havas. setn naåer _

Havavsetninger kalles de avsetninger som er avsatt i havet. Sedimenta-

sjonsbetingelsene i rolig haymiljo vil medføre dannelse av s og leir-

sedimenter.

De mar:ne aysetnbiger kan lokaliseres opp tål det høyeste nivå havet har

stått i forhold til dagens havni7å definert som øvre marine grense.

De marine avsetninger inndeles i havavsetninger og strandavsetninger.

Innen de undersøkte områdene er i.kke havaysetninger lokalisert i over-

flaten.

Strandaysetninger.

I strandsonen nærmest s:øen dom;.nerer ofte strandavsetningene. I denne

sonen har det foregått en utvasidng av tidligere avsatt materiale, vesentlig

morene. Morenematerialet er ut--asket og sortert av havet slik at fin-

stoffet er vasket Yekk og kornene er bl:tt rundet. Overgangen mellom

strandaysetningene og morenene eller andre løsmasser er ofte gradvis.

Strandavsetninger er ikke registrert i området.

Morenematerfale.

Morenematerale er lpsmasser avsatt direkte av isbreene. Det danner

et mer eller mindre sammenhengende-dekke over berggrunnen. Andre

løsmassetyper ligger ofte pa et underiag av morenemateriale. Morene-

materiale består oftest av alle kornstørreiser fra blokk tål leir, men

mengden av uKke kornstørrelser kan variere. Bergartsfragmenter i

materialet er gjerne relatirt skarpkantet. På og nær markoverflaten

er som regel blokk- og ste:ninnholdet hoyere enn mot dypet.

En randmorenerygg er kartiag i Kåfjorddalen ved Holmen.



Breelvavset ae-

BreelYa\setntnger (glasifluytale avsetnmger) er løsmasser avsatt av

snleltevann fra fsbreer. De kjennetegnes ved at materialet er lagdelt

og sortert etter kornsterrelser. Sand og grus er oftest de dominerende

kornstorrelsene. Det er blant disse en finner de største sand- og grus-

ressursere.

Ved Ilelmen - Myrset i Kåfjorddalen ligger en markert israndavsetning

tvers ocer dalen som elven senere har skåret seg igjennom. En fort-

settelse av den samme avsetningen ligger ved Elvenes ytterst i Kafjord-

dalen.

Ved Trollvtk i Kafjord er det avsatt en vifte opptil ca. 80 m o.h. som

bestar ay breelvavsatt materiale. Avsetningen er gjennomskåret av

T rol ikeiva.

Eiveavsetninger.

Elveavsetninger (fluvfale avsetninger) er dannet etter istiden ved at

rennende vann har gravd, transportert og avsatt materiale. Disse av-

setningene har mange fellestrekk med breelvaysetningene, men de er

som regel bedre sortert.

Materialet er ofte akkumulert som elvesletter. Fra flomelver og bekker

dannes vifter med grovt matertale når elven eller bekkens transporterende

evne nedsettes og gradlenten avtar.

Myr.

Myr eller organtsk materiale dannes ved akkumulasjon av torv og annet

organisk materiale. Dette skjer nar produksjon og tilførsel av organiske

stoffer er storre enn nedbrytningen.

Humussyrer fra myrene kan ha skadelig innvirkning på sand- og grus tfl

tekniske formål.



3. 2 Losmasseres dannelse.

Løsmassene I Norge er dannet i de stste 1.5 - 2 mill, år ay jordas

histore, kalt K.-artærtider. Landet var i denne perioden gjentatte

ganger dekket ay store jrmlandsbreer, Den siste innlandsisen nådde

under sIn maksimale utbredelse helt ut på kontinentalsokkelen. Av de

enorme mengder løsmasser som isbreene gravet vekk fInner vi lite igjen

på dagens landsoverflate. Mesteparten er fraktet ut i havet og avsatt

der. Det som ligger igjen av løsmasser er hovedsaklig aysatt mot

slutten av siste istjd (9 000 - 10 000 år siden).

Isdekket var da blitt så tyrt at det delte seg opp i fjord- og dalbreer,

som smeltet hurtig tilbake mot SO på grunn av det milde klimaet og den

store kalyingen 1 de dype fjordarmene. Under avsmeltingen har bre-

fronten i kortere eller lengre perioder stoppet opp ved klimavariasjoner

eller på grunn av topografiske forhold. Ved brefronten ble det da syplt

ut store mengder grus og sand av smeitevannet som ble avsatt umiddel-

bart foran. Finere silt- og lefrpartikler ble skyllet lenger avsted fra

fronten før det b1e sedimentert i et roligere miljø på haybunnen.

3. 3. 1 Områdets løsmas ser.

området ved Lyngenfjorden finner en lpsmasseavsetningene vesentlig

i dalene og på strandflatene.

For ca. 10 000 år siden lå fronten på Mnlandsisen ytterst i Lyngenfjorden

ved Spåkenes hvor en markert isfrontavsetningdominerer landskapet.

Randmorenen som markerer denne isbreens øvre grense innover i fjorden

kan spores flere steder langs fjordsiden til en høyde på ca. 600 m oven-

for Pollen og ved 700 m Nø for Skibotn.

Etterat isbreene trakk seg tilbake fra dalene har landet hevet seg 88 m

(øvre marne grense) ytterst i Kåfjorddalen ved Birtavarre og noe høyere

innerst i Kåfjorddalen.

Elvene har siden skåret seg gjennom de mektige isfrontavsetningene og

havavsetningene og dannet elveterrasser med forskjellige nivåer. Elvene

har også avsat grus, sard og silt oppå havavsetningene j dalen.
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4. LOKALITETSBESKRIVELSER

De kartlagte områdene ligger ved Holmen - Myrset i Kåfjorddalen og

ved Trol1vik på nords:den ay Kåfjorden.

4.1 Lokal1tet 1 oi;_, 2 ved Holmen.

Lok. 1. Holmen Vest.

Ved Holmen Myrset ligger en markert israndavsetning tvers

over dalen som er delt i to av Kafjordelva, plansje 1556/8D - Ca.

Den yestUge delen er detaljkartlagt spesielt 1 området rundt

masse taket ved snitt B. Det er gravd sjakter i skråningen

ned mot elva i profiler fra snitt A til snitt E. Proftlene er

fulgt opp med provetak:_ng for å vise varlasjonen i material-

storrelsen innen avsetningen.

Ved snitt B stiger breelvavset ingen fra ca. 30 m o.h. ved

Kafjordelva til ca. 100 m o. h. mot sydvest ved foten av fjell-

skråningen. Løsmassene består av lagdelt sand og grus

mellom sn :tt A og D. Lagene skrår utover dalen. Ved snitt E

er det et Hte massetak hvor materialet består av sand og silt.

Svdøst for snitt A er :kke avsetningen undersokt i detalj, men

løsmassene avtar 1 mektighet og blir mer finkornige mot syd-

o=t.

Det er tatt 19 prover fra avsetningen til kornfordel ngsanalyse,

1 - 1 til 1 - 19, tabeb. 1 hvorav 4 prøver til sprøhet- og flisig-

hetsanalyse og 6 prover til betongundersøkelser.

Kvaltet svurderine

Avsetntngen er undersokt både for veg og betongformål.

Til vegformål har en vurdert bergartskorn i fraksjonene 8 - 16mm.

Steintellingene vlser at metaarkose og kvarts1tt dominerer mens

resten består av glimmerskifer gneis - granitt og gabbro.

Rundingsgraden viser at materialet består av kantrundet og rundet



materale Envesen'lly d,11 av materialet bestar av flate og

stenglige korn. Innhold av svake og forvitrede korn er ube-

tydehg.

Sprohet - og flisIghetsartalvsene faller mnen klasse 2 - 3 for


fraksjonen - og innen klasse 3-4 for fraksjonen

11.3 le mm.

Materialet har gode mekaMske egenskaper, bilag 3 - o.

setningen er noe fnsig p. g. a. det betydelig innholdet av

flate og sRmgitge korn og ca. 1^Vo gjennomsnitt med glimmer-

skifer i grp sfraksjonen.

Det er tatt betongpr3ver både i sMtt B og C som er blandet

sammen representave prover for hele avsetningen.


Resultatene er s---tmmenstd: på bilag 9 og FCB-rapporten er

lagt ved som b 'ag 11. Mineral- og bergartstellinger er ut-

fort 1»= enkete fl-ak,s,mTer fra 0.125 - 32 	

Minerah-ne sandfraksjonen dop-jneres av ±-eltspat og kvarts

med noe gl:mmer og morke mineraler. Innholdet ay musko-

utt er :Toe hov.:•re :rak-sonc-n 0. 5 - 1 mm. Muskovtt kan


redusere fastheten av betongen ved storre konsentrasjoner,

men her er muskoMtt•mnholdet s lavt at noen slik reduksjon

neppe vil finne sted. I den grovere delen av tilslaget oppti1

8 mm domiperer metaarkose mens kvartsitt og glimmerskiferen

varierer noe. I grovgrusfraksjonene opptil 32 mm dominerer

metaarkose, kvartsitt og gneisgranitt. En vesentlig del av

materialet består av stenglige og flate bergartskorn.

Sanden fra Hornen er testet sammen med en standard singel

fra Gaula ved Trondheim, med grus fra stedet og med en

standard pukk fra en Pasaltforekomst ved Oslo for spennbetong-

kyal:tet.

Pro-,.en fra Ilolnien medGaulasingel ga tilfredsstillende trykk-

fasthet mens proten med singel fra stedet gav noe lavere fast-

he*.



Lok.
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Sanden fra Holmer. viser seg å være godt egnet til betong av

høyere fasthetsklasser. Det grove tilslaget må da komme fra

en annen forekomst med lavere sprøhet- og flisighetstall.

Mengdevurdering og diskusjon av de seismiske

undersøke1sene.

Det er skutt to seismiske profiler i den mest interessante delen

av breelvaysetningen, plansje 1556/8D - 03. Profil 1 går nord-

øst - sydvest tvers over avsetningen. Profil 2 går sydøst -

nordvest på langs av avsetningen.

Over grunnvannsspenet har avsetningen en mektighet mellom

30 - 45 m med sand og grus.

Under grunnvannsspeilet er hastigheten 1800 m/s som sam-

men med grunnvannsspellets helning indikerer at løsmassene

består av breelvavsatt sand og grus ned mot fje11.

Mengden av sand- og grus er beregnet innenfor et ang,tt om-

råde på plansje 1556/8D - 02.

Med en gjennomsnittlig mektighet på ca. 40 m over grunnvanns-




-z
speilet finnes det ca. 400 000 m sand og grus. Hele avsetningen

inneholder mellom 500 000 og Z mill. m3 sand og grus.

2. Holmen ost.

Den østlige delen av breelva setningen ligger mer markert i

terrenget.

Statens vegvesen har tatt ut løsmasser fra massetaket. Dette

materialet har ikke vært benyttet til dekker p.g.a. det noe høye

innholdet av glimmerskifer som gir et flisig materiale.

Avsetningen er ikke detaljundersøkt, men massetaket viser til-

nærmet lik løsmassesammentetning som den vest1ige de1en ved

snitt B.

Det er tatt en prøve ti1 sprøhet- og flisighetsanalyse og korn-

fordeling fra massetaket, prøve 2 -1.
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Kvalttetsvurder'mg

Lokaliteten er kun undersøkt i massetaket.

Steintellineene av grusfraksjonen viser at metaarkose, kvarts tt

og glimrnerskfer domMerer. En vesentlig de1 av materialet

bestar av flate og stengel:ge korn. Rundings2raden viser at

matertalet bestar vesentlig av kantrundete korn.

Sprøhet- og flisighetsanalysene faller innen k1asse 2 - 4 for

fraksjonen 8 - 11.3 mrn og klasse 3 for fraksjonen 11.3 - 16 mm.

Materialet har tildels gode mekaniske egenskaper, bilag 7.

Den prøvetatte avsetn:ngen virker noe mer flisig enn materialet

fra vests:den med noe høvere innhold av glimmerskifer. Av-

setrhngen kan ilcke oten videre :oredling benyttes til vegdekker

av høy kvalftet.

Til vanFge berogformA1 il sanden være tilfredsstillende.

Dette por undersøkeH i ermere dersom en vil anvende ay-

som betong

Mengdevurde rMg .

Mengden av sand og grus er beregnet innenfor et angitt område

pa plansje 1556 '81) - 02.

Med en gjennomsnitt14 antatt mektighet pa ca. 40 m er det ca.

600 000 m3 sand og grus pa østsiden av da1en dersom en kan

anta samme dalprofd som på vestsiden uten fjellterskler.

4. 2 Lokalitet 3 ved Trollvik.

I forbindelse med etablering av en betongvarefabrikk har Petter Trollvik

vurdert å legge betongvarefabrikken i et nedlagt massetak på østsiden av

Trollvikelva, plansje 1536, 8 D - 03.

Løsmassene på begge sider av Trollvikelva bestar av en breelvavsatt

vifte. Det kartlagte omradet ble provetatt for å vurdere om sanden

egnet seg til betongformal.
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Massetaket består av en 15 - 20 m mektig avsetning med et grovt topp-

lag av sand - grus og stein som varierer fra ca. 0 - 1 m og under ligger

sand, grus og stetn i skralag mot 50.

Det ble gravd to hull med traktorgraver. Orunnvannsspeilet som indi-

kerer tettere løsmasser ligger på 27 - 28 mo. h. like under overflaten

i hu11 2.

Det er tatt 9 prøyer til kornfordeltngsanalyse, tabe11 2, en sprøhet og

flisighetsanalyse og en gjennomsnittsbetongprøve fra snitt A og ved

lok. 3 - 5,

setningen er kun prøvetatt i massetaket.

Kvalitetsvurdering.

Steintellingene av grusfraksjonen viser at metaarkose, glimmerskifer

og gnets - granitt dorninerer. Rundingsgraden viser at materialet be-

står vesentlig av kantrcndet og rundet bergartskorn. En vesentlig del

av materialet bestar ay flate og stengelige korn.

Sprøhet- og flisighetsanalysene faller innen klasse 2 -4 for fraksjonen

8 - 11.5 mm og klasse 3 for fraksjoner 11.3 - 16 mm. Ut fra sprøhet

og flistghetsresuitatene og det hoye irnholdet av glimmerskifer i grus-

fraksjonen har materialet cildels gode til darlige mekaniske egenskaper,

bilag 8.

Materialet er lite egnet ti1 vegdekker.

Betongprøvene yiser at sanden kan benyttes til vanlige betongformål,

men grusen har noe darlige mekaniske egenskaper. Slaminnholdet er

noe høyt. Resultatene er sammenstilt på bilag 10.

Mineraltellingene i sandfraksjonen viser at materialet domineres av

feltspat - kvarts, noe mørke mineraler og ubetydelig innhold av musko-

vitt.

I den grovere delen av tilslaget ouptil 8 mm dominerer metaarkose

glimmerskiier og gneis granitt. Over halvparten av ti1s1aget består


av stengelige og flate korn. Innholdet av svake og forvitrede bergarts-

korn er betydelig.
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Mengdevurdering.

Hele avsetningen på begge sider av Trollvikelva inneholder betydelige

mengder sand og grus.

Det er kun mulig uttagbar masse nord for massetaket som er mengde-

beregnet. Mellom 28 og 30 m o.h, i massetaket går grensen mellom

sand - silt og sand - grus - steln. Det er løsmassene som ligger over

28 - 30 m o. h. som kan benyttes ti1 betongformål.

Med en gjennomsnittlig mektighet på ca. 15 m er det mellom 30 -40 000m3

sand - grus - stein og noe blokk innenfor det angitte området.

5. KONKLUSJON

De kvartærgeologiske undersøkelsene v ser at israndavsetningen ved

Myrset -Holmen inneholder totalt ca. 2 - 3 mill. m3 sand og grus av

god kvalitet til vanlige betongformål og med sand som er egnet til spenn-

betong.

Til vegbygging er materialet anvendbart, men til dekker av høy kvalitet

er løsmassene for flisige.

Den undersøkte avsetningen for Petter Trollvik ved Holmen vest er

detaljkartlagt innen et begrenset område hvor det kan tas ut 400 000 m3

sand av god kvaIitet både til vanlige betongformål og til spennbetong.

Avsetningen ved Trollyik inneholder mer begrensede mengder sand og

grus av dårligere kvalitet enn ved Holmen, men som et supplement er

sanden anvendbar til vanlige betongformål dersom betongvarefabrikken

plasseres ved Trollvik.

Til betong med høyere fasthetsklasser er det behov for å tilføre grovt

materiale med gode fasthetsegenskaper fra andre forekomster.

I området ved Kjosen finnes noen av de beste sand - og grusforekomster

i Troms. Ved Forneset og ved Tytterbervika skulle det være mulig å

finne tilfredsstillende grovt materiale. Nord-Norge prosjektet har

undersøkt området og resultatene er beskrevet i rapport 1556/8C.

Trondheim, 10. april 1978

F r

Peer-Richard Neeb

statsgeolog
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Tabell 1.Kornfordelingsanalyser.

Vektprosent av materialet mindre enn 19 mm

	

GrusSandSilt0.063LeLr




Prøvelok. J. nr. Jordart 19-2 mm 2-0.063 mm -0.002 mm <0.002 mm Anmerkninge r




1-I 13-16 Breelvavsetning 79 18 3




SF




1-2B-15




50 48 2




SF




1-313-3




82 17 1




1-4B-2




79 19 2




SF




I-5 B-1




65 34 1




SF




1-6 13-13




57 39 4




1-7 13-10




44 55 1




SF




1-8 13- 9




58 40 2





1 9 13-8




43 5 6 1
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1-10 13-7




58 41 1





1-11 13- 6




31 67 2





1-12 13-5




58 40 Z





1-1313-4




34 64 2





1-1413-22




7 89 4





1-1513-21




0 46 54





1 - 16B-20




51 36 13
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Tabell 2. Kornfordelingsanalyser.

Vektprosent av materialet mindre enn 19 mm
-.1

Grus Sand
ISIlt 0.063

Letr

19-2 mm 2-0.063mm - 0.002 mm < 0.002 mmPrøvelok. J. nr.

1 17 13-19

1 18 13-18

I 19 13-17

2 1 Kåf-1

3 1 13-28

3 2 13-26

3 3 13-29

3 -4 3-27

3 _5 13-30

3 -6 13-33

3 -7 13-34

3 -8 B-35

3 -9 i

I13-36

BreeIvavsetning 5 85 10

fl 0 74 26

fl 0 78 22

	

43 56 1

fl 9 83 8

	

12 85 3

	

50 49 1

	

54 43 3

fl 75 24 1

fl 25 71 4

fl 0 85 15

fl 59 39 2

	

11 88 4

I

Jordart Annie rkr;nge

SF



BILAG 1

KVALITETSUNDERSOKELSE Av VEGMATERIALE VED FALLPRQVEN

FALLPROVEN

For a få et mal pa et steinmateriales kornform og motstandsdyktighet mot
mekariske påvirkninger, bestemmer en dets ilisighetstall og sprohetstall,
Disse to beste—meiser betecnes som faliproven.

Metoden er spesteit benvttet i forbindelse med materialer til veibyggings-
forma2, sa som slitedekker, bærelac og forsterkningslag samt betongtfl-
slag og andre byggetekniske forrilåil.

Foruten resuttatene fra fallproven er det viktig at en også vurderer de geo-
logIske forhod, steinknusertyper og stefnmaterialets bruksformål.

SPIWHETSTALL (s)

Sprøhetstallet gtr opplysninger om en bergarts evne til å motstå nedknusing.
Forsøket bestar at en bestenct mengde fra en fraksjon (vanligvis 8 - 11.3 mm
til veiformåå og II,3 - 16 mm til betongtilslag) av en bergartsprøve knuses
i et fallapparat (se fig. bilag 2). Sprohetstallet er den prosentvise del av

prøven som etter nedknusingen passerer siktet for fraksjonens nedre grense.
Forsoket utfores med 20 slac av fall-loddet, og sprøhetstallet benevnes med
s20 eller bar, - ) s.

Under knusing i fallapparatet har provematerialet ofte en tendens til å pakke
seg i morteren, noe som influerer på nedknusingen og dermed på sprohets-
tallet. Ut fra bestemte kriterier korrigeres sprohetstallet på grunnlag av
den pakningsgrad provernatertalet far 1 morteren,

Det utfores normalt analyse av minst to parallelle prover. Det foretas en
ny sprohetsmåltng dersom det i de nedknuste prøvene tilsammen finnes nok
materiale av den onskede fraksjon. Denne ekstra analyse kalles omslag.  
Den gir ytterlfgere holdepunkter med hensyn til materialets motstandsevne
mot videre nedknusing, f, eks, sorn folge av trafikkbelastninger.

FLISIGHETSTALL (f)

Flisighetstallet er mal for et steinmateriales kornform Et høyt flisighets-
tall indikerer et høyt innhold av flisige (bladige) korn.

Flisighetstallet måles på de fraksjoner som benyttes til bestemmelse av sprø-
hetstallet, før knusing i fallapparat. Flisighetstallet (f) angis som forholdet
mellom midlere bredde og midlere tykkelse på bergartskornene 1 den under-
søkte fraksjon.

Det benyttes kvadratsikt til bestemmelse av bredden og stavsikt til bestem:-
melse av tykkelsen,



KVALITETSUNDERSØKELSE AV VEGMATERIALE VED FALLPRØVEN BILAG NR.

FALLAPPARAT

SPRØHETSTALL

KLASSEINNDELING VED FALLPRØVEN

20r

10L lit
 ,20 1,30 1,40 1,50 1,60

FLISIGMETSTALL 	

70F I —F

5OF 


50

Mortersternpel

Morter
Prive

Fall-lodd —

K1 3 ,

KI 5

VEILEDENDE KRAV TIL KVALITETSKLASSE FeR

VEGMATERIALE 


ÅRSDØGNTRAFIKK

MATERIALTYPE

DEKKER:

TOPEKA

ASFALTBETONG

ASFALTGRUSBETONG

g
2

3

4

2

3

4

2

3

4

ASFAITLØSNINGSGRUS




2.

OVERFLATEBEHANDLING 3 3 3

OTTADEKKE




3

OUEGRUS





GRUSDEKKE





BERELAG:





ASFALTSTAB.GRUS 4 4 5

ASFALTERTPUKK 3 3 4

PENETRERTPUKK 5 5 5

MEKANISKSTAB.MATR 3 3 3

C5° >10 5 5 5FORSTERKNINGSLAGCu- - D1

• Max 2 000

2 2

3 3

4 4

3 3

3 3

4 4

2 3

3

5 5

4 4

5 5

3 3

5 5

KVALITETSKLASSER

KRAV T1L KORNIFORDELING FOR VEGMATERIALE

Mekanisk stabdisert grusdekke

Asfaltgrusbetongdekker (Agb 16) Dekker av oljegrus og asfaltløsningsgrus

Bærelag

NOU - 1977



Journifinr13-15, 16

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Sprøhet og flisighet

av løsmaterialeRapportnr 1_556J 8D

3 
Bilagnr .

Lokalitet 1 - 1 og 2 Holmen Vest Kartbiad1633 I Koordinater: 955074

Innsamlet av P. R.. N.

Bergartsundersøkelse:

Glimmerskifer
Metaarkose
Gneisjgranitt
Kvartsitt
Amfibolitt/gabbro

18%
45%

1%

29%
6°,70

Rund ngsgrad:

Kantet19%
Kantrundet62 %
Rundet19%
Godt rundet0%





Svake korn, 2%




Kornstørrelse




• 8,0-11,3mm




PrøvenrI 1 12 1 3'4-(-' 5 1





-i-




Flisighetstall( f ) 1.42 .1.43 1.361.38




1.39

Sprehetstall(s) 47 47 3742




47

Pakningsgrad . 0. 1 11




1
Korrigertsprehetstall(s) 47 49 3944




49

0/0 Laboratoriepukket 0 i 50 50 oms.i




1
•

2

11,3

j

- 16,0mm

3i4

Kubiske 25%
Flate 41 %
Stenglige 34%

Kornform

Spesifikk vekt2. 80
MerknadSlaminnhold 3. 7°L,.

Humusinnhold<0. 5

Mrk + Slått to ganger

Sprdhet og fl(sighet

70

K, 5
60

SAND GRUS

Kornfordelingskurve

LEI4 SIL7

8-15\

30
-8-16

20

0302mm306mm. 2mm19mm 64mrn

Trondheim den 73 1928

NOU 19 V1-76



NORGES GEOLOG1SKE UNDERSØKELSE

Journalnr-1, 2 Sprøhet og flisighet

av løsmaterialeRapportnr 155681-3

4 
B4agnr .

Lokalitet 1-4 og 5. Holmen Vest
massetak

Kartblad 1633 I Koord nater 955074

(nnsamlet av P.

Bergartsundersøkelse

Glimmerskifer
Metaarkose
Gneisigranitt
Kvartsitt
Arnfibolitt/gabbro

Runding sg rad

13 %Kantet36
37Kantrundet50
27 %Rundet 14
15 % Godt rundet 0
10 %

Svake korn: 2 %

%
%
%
%

Kornstørrelse




8,0- 11,3mm




Prøvenr 1 1
234 + T 5 1

Flisighetstall( f ) 1. 42 1.471.411.37




1. 32

Sprehetstall1s) 52 474141 ,




53
Pakningsgrad 1 111




1
Korugertsprøhetstall1s) 55

•

494343




56

VoLaboratoriepukket(21' 50 50on3s.I




Kornform:

Kubiske 26 %
Flate 41 %
Stenglige 33 %

11,3 - 16,0 mm

2 3 1- 4 I 5

1. 41

56

1

59 4_

Spesif ikk vekt 2. 80
Merknad _Slaminnhold 5

Humusinnhold . 0

Mrk + :Slatt

Sprohet

to ganger

ogflisighet





70


60




Kt5





0 -







Kornfordelingskurve




50






K 3







+ •







F







,1202r-- J.0

NGLI 19 vI-76





SAND

Trondheim den 73 19

GRUS

I9mm 6<mm



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Journalnr 	 Sprøhet og flisighet

av løsmateriale
Bilagnr 	 5

Rapportnr 125_5_6_81)

Lokalitet 1-10 og 12 1101men \ est

Innsamlet avN.

Kartblad1633 IKoordmater 955074

Bergartsundersøkelse :

Glimme r skife r
Metaa rkose
Gneis "granitt
Kvartsitt
Amfibolitt gabbro

Kornsterrelse

Prøvenri1

FlisIghetstall( f )1. 44

Sprehetstall( s)49

Rakningsgrad1

Korogertsprehetstall(s)51

0/0 Laboratoriepukket 0 ,50

Spesifikkvekt2. 80


Humuspnnhold

Mrk. +SIrSttto ganger

Rundingsg rad:Kornform

	

16 c'o Kantet24 %Kubiske

	

43 % Kantrundet54Flate

	

11 % Rundet22 %Stenglige
19 Godt rundet0

11%

Svake korn :2 %

	

•8,0-11,3mmV11,3

213 5+1i2
-,T4

i1. 50'1. 441. 441. 401. 311. 38

	

565043415552

	

1.101I1

	

59.5343435855

	

5050 oms.

Merknad :Slaminnhold : 8 %.

Rustut_ellinge r pa 50% av glimme

15% av rnetaarkosen.

-16,0

i3

21
53
27

rskife

(5,4
%
%

mm

1 4

ren,

5




Sprohet og flisighet

70

KI 5

Kornfordelingskurve

.EIRSILTSANDGRUS

KI 2

CEECEmmuCErnm2R'rE19.mrn 64mm

Trondhelm den 1319 2-2.

NGU 19 11-76



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Bilagnr. 	 6 


Koordinater 955074

Journalnr B - 14

Rapportnr 1556 81)

Lokantet 1 - 14 Holrnen Vest

Sprøhet og flisighet

av løsmateriale

Kartblad 1633 I

Innsarnlet av P. R. N.

BergartsundersøkeIse

Glirnmerskifer
Siltstein
Metaarkose
Gneis/granitt
Kvart sitt
Arnfibolitt/gabbro

Rundingsgrad

13 %Kantet32 %
1 a,-0Kantrundet50 %

55Rundet19 %
11 %Godt rundet0 %
14 %

8 %
Svake korn2 %

Kornform

Kubiske21 %
Plate50 %
Stenglige 29 %




Kornstørrelse




• 8,0- 11,3mm




V11,3 - 16,0 mm




Prøvenr. 1 il
+

r
234 51 2

F

34 5
Flisrghetstall( f ) 1. 39 1.421.491.38 1. 40 1. 32




Sprehetstan(s) 44 434742 48 56




Pakrungsgrad




110 1 0




Korngertsprehetstall(s) 46 454942 50 56




VoLaboratoriepukket 50 , 50 orns.,





Spesifikkvekt2. 75







Merknad: Slaniinnhold :13. 6 %




Humusinnhold . < 0. 5

Mrk + SICitt to ganger

Sprohet og flisighet

iKï 5

oe

Nornfordebnyskurve

LE'R5 SAND GRUS

GOC2mm 0G6mm 2mm 19mm 64mm

Trondheim den 19 ?-1?

NOU 19 71-76



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Spesifikk vekt2. 79

Humusinnhold

Mrk + . Slatt to ganger

Sprohet og flisighet

Merknad :

70 -

Kt 5

ri 3

Kornfordelingskurve

SANDGRUS

I(' 2

"

0

0002mrn GC6mm 2rnrr 19.rnm 64 rnm

BLagnr. 7

Lokalitet2Holmen Ost , massetak Kartbiad1633 I Koord nater 957077

InnsamletavP. R. N.





Bergartsundersøkelse




kund issgrad: Kor nfor rn




Glimme rskifer 2.0 9.0 Kantet 13 Kubiske 18

Siltstein




Kantrundet 82 Flate 35

Metaarkose 48 Rundet 4 Stenglige 48

Gneis/granitt 7 Q; Godt rundet 1




Kvartsitt 13c);





Gabbro /arnfibolitt 11





Kornstørrelse

1

1.45

45

1

47

50

•

2

1. 50

52

1

55

50

8,0-1123mm

3

1.48

48

1

50




1

1. 40

48

1

50

V

2


1. 41


56

1

59

11,3- 16,0 mm
I-I-

3'4
.

r

!

I




Prøvenr. Kåf.1

FUsighetstall( f )

4 +

1.42

42.

1

44

oms.

5 5

Sprøhetstall( s)




Pakningsgrad

Korrigertsprøhetstall(s)




0/0 Laboratoriepukket 0




Sprøhet og flisighet

av løsmateriale

Journa[nr. K

Rapportnr. 1556 81-)

i " 51.1 19 V1-75

Trondhemi den 1/3 19



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Journalnr. 13-26 Sprøhet og flisighet
B lagnr 	 8 


Rapportnr 155 ° 81.) av løsmateriale

Lokahtet 3-2 og 4 Trollvik massctak Kartbiad 1o3-1 If Koordmater. 913131

InnsamletavP. R. N.

Bergartsundersøkelse

Glimmerskiie r
Metaarkose
Gneis./granitt
Arnfibolitt

33 %

55 %

12 %

1 %

Rundingsgrad:

Kantet 14
Kantrundet 47
Rundet 37
Godt rundet 2

%

%
%

%

Kornstørrelse




• 5,0 -11,3mm




Prøvenr. 1 2




34 5 + 1

Flisighetstall( fl 1. 42 1. 44 1. 431. 45 1.38 136

Sprehetstall( s) 47 46 4050 41 47

Pakningsgrad




1 12 0 2
Korrigertsprøhetstall(s) 49 48 48 55 41 52

Laboratoriepukket 0 50 50 50 oms.




Spesifikkvekt2. 73








Merknad :




Slaminnhold

Humusinnhold< 0. 5






Mrk. + : SIattto ganger








V 11,3 - 15,0 mm

2 3 T 5

1 35 1. 38

	

50 56

	

2 2

	

55 62

Kornforrn

Kubiske 22 %
Flate 36 %
Stcnglige 42 %

Sprohet og flisighet

0, 


60 — -
Kl 5

K 4

521-
K 3

K1 2

V
SAND GRUS

Kornfordel( naskurve

LE,R S LT

2mrnC06mmC6026m 19.mm G4mm

Trondheim den //3 19 7 9

30

20

NOU 19 VI-76



KVALITETSUNDERSØKELSE AV  BETONGTILSLAG
Lokalitet: HOLMEN, _KÅFJORD Kartblad: 1633I_

0,125-0,250mm 0,5-1mm

M nerz.ter

HUMUSPRØVE-FARVE:_

SLAM-VOLUM %

SPVEKT g/cm3,

KorngraerrisKurven for ietongt. LsLag

r<orrignzpr-T; ov moteryg,et < 19mm

Komgrademng :1\/ matePILliet < 8 MiTI

FRAKSJONER

Mørke mineraler

Biohtt

Muskovitt

Feltspat kvarts

0 0
0 0

• •
• •
• •

&ittar'4
I •




• •
: •• • • •
I •• • • •

• • r• •

ANMERKNINGER

Tilfredsstillende

Normalt

Høy

Tegnforklanrc

8-11,3 mm
50% knusf

8-11,3 mm

11,3-16mm

1A.3-16mm
Gaula standurdgrus

11,3-16mm Basalt standandpukk

6,5

2,80

• • •
• •

Rapport nr 1556/813 Bilag nr 9

Koordinater: 955 074 Prøvenr: BI,_B11B5_

2 - 4mm 4- 8mm T-8-16mm 116-32mm
Metaarkose

Gneisgranitt

Glimmerskifer

Kvartsitt

Gabbro

Enkelt korn

Kantet

Kantrundet

Rundet/
Godt rundet

Kubiske

Stenglige

Flate

Svake og forvitrede bergartskorn

Bergarter

• •

Rundingsgrael

Kornform

-

PRØVE


HOLMEN I

STEDSANG.

	

SINGELy,
7PUKK

GAULA

HOLMEN

 BASALT ,

1DØGN

14,3


10,4


43,9

TRYKKFASTHET MPa STPELIG-




HET


GOD 0,54

SYNK

NIAL

!9i.

CEMENT-
NNHOLD
Kg1 m3

355




r 1
7DØGN,

29,9

28 DØGN


36,8

24,5 30,6 GOD 0,57 9 346II

59,2 64,3




0,41 0,5




III





II

_ Svake og
forvitrede korn

r
Pest

NGU- 1978 PRN



KVALITETSUNDERSØKELSEAV BETONGTILSLAG Rapport nr. 1556/8D Bilag nr. 10_

Lokalitet: TROLLVIK, KÅFJORD Kartblad: _1634II Koordinater: 113 131 Prøvenr: _13IV,326

0,125-0,250mm 0 5-1mm2 - 4mm4- 8mm8-16mm 16-32mm

Merkeminerater

Biotitt

Muskovitt

Feltspat,kv: rts




Mi neraler





Bergarter




+

++

••
••
••
••
• •
• •
••
••
• •
••
••




• •





•
••
•






FRAKSJONER

• •
• •
• •

Rundingsgrad

Noe —høy

Normalt/ 2 73
,

HUMUSPRØVEFARVE

SLAM-VOLUM %

SPVEKT g/cm3

ANMERKNINGER

Tilfredcsti I lende

Tegnforklartng

® 8-11,3mm
50% knust

8-11,3mm

11,3-16mm

1i,3- 16mm
Gaula standardgrus

Korngraderingskurver for betongtilslag

Korngradering av materialef <

Kornform

PRØVE

Trollvik IV

TrollvikV

STEDSANG

SINGELz
vPUKK

Trollvik

Gaula

TRYKKFASTHET MPa

Ko-ngTadening Tnaten;ciet < Bmm

STØPELISLUMP CEMENT-

CINNHOLD
HET fT1 Kg / rp3

God0,6410342
'DØGN

7,1

7DOGN

19,5

28 DØGN


25,6

9,2 21,6 27,3 God 0,64 10 341

Metaarkose

Gneisgranitt

Glimmerskifer

Kvartsitt

Gabbro

Siltstein

Kantet

Kantrundet

Rundet/
Godt rundet

Kubiske

Stenglige

Flate

Svake og
forvitrede korn

Rest

Svake og forvitrede bergartskorn

r

NCEL;- 1978 PR.N.
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FCB

II:c:kker grus, c 1 59 k :
i 	

i

papirsekk 7.;plast -

cekk sirqel, ca 3 9 kg

_ v.;__-L__.st__-,-..5. 1 plJsc-

I grus, ca 53 ':c;

- stakk scui: , ca

'1 piastsek9 siti, ca
kg

:^11

sutj, ca luc

Tilsbg (FC:V s)  :

_



Cnnirac, nr:

FCB

RE,SULTAT:

Betondblan.




 !I
4-




Brandinj nr

Sitsentinr.-,
-








1 , 13




c,75la.




1,35




 . 1 ,32




o, 73

Blardings-

farhold




2,7o 2,7o




FCE's siiisel




2,8o




2, do





Simel





2,3o




vjc

FCE's pikk

sek




0,57 e,61 o, 64

2,4o -1

11
1Konsistenr

czn




li




'Raniansitet,

Luftporeinnhold,




2,472,15 2,42

7, 5

2,41

2, 5

7 ,54

1,5t 1, 912, 6

Støpelighet/bearbeidIsnrhet Gcd
IGed.GcdGcd




I




Trykklast-1

het (midde1),.

ettac

1 - s,ln


7 2,C4-sn

	

11,3lo,4,9,27,1

	

9 9,9i24,591,619, 5

43,9


59,2

64,323 dyx-c: il_tp, „D 30, (,)i 27,3! 25,6

Visue11 kontroll: Det ble ikke ot,servert spesielt pance brudd chennasJ
tilslagskorncnoiorrcn
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0,125

i msscpresent p

0,25!0.5!1,0

med maskeekHe i mm:




2.0 4,01. 8.0 16,0 52,0




(14,2 83,371,657,5 44,7 32,4 21,o 8,8 o

010 1




»;(,4,01C, 2 ,0 14,1 o





,4,9




3,5.




rrun 91,3 81,363,6141,1 2o,31 5,9 o




KORN08ADEiiING:

Wirt merke

— 1. Grus
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sjonert




,. V, 2,c ,

:37,3

loo1
looI
2:2 , o

2 , 8
1, o,o1 i

	

,0 .1

78,6

i
loo I,
100
12,9 .

	

2 , 3:

6 ,0

loo

leo
7.00
"6,4

6 4,8

bo

...00
100
4,8

22 , o
30,6

loo

boo
le,c;
73, 7

4 ,e
14 ,o

boo !loo

Iao loo
100 loo
51 ,213,1,0

6,7'3, 8

28,5

4o ,6
4o ,d
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5. 1.4,n:ianc.
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Tegnforklaring

Overskjøvne bergarter
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Kvartssandstein og dolomitt

Intrusivbergarter

Gabbro, amfibolitt

Grunnfjellsbergarter
Hovedsaklig gneiser og granitter (eldre)

Skyvegrense

Forkastning
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